平成 21 年４月２日

各   位

会  社  名   株 式 会 社 カ ル ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 井 上 修 一

（コード番号： ２７８９）

問い合わせ先 総務担当取締役   清 水 あ さ 子

        （TEL： 022 351 － 5888 ）

業績予想の修正及び配当予想の修正並びに役員報酬減額等に関するお知らせ

最近の業績動向をふまえ、平成 20 年 10 月 10 日に発表いたしました平成 21 年２月期（平成 20

年３月１日～平成 21 年２月 28 日）の通期業績予想を修正するとともに、期末配当予想を下記のと

おり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。また、これを受けまして、経営責

任を明確にするため役員報酬の減額等を実施することといたしましたので併せてお知らせいたし

ます。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 21 年２月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 8,815 125 80 11

今 回 修 正 （ Ｂ ） 8,696 △97 △133 △206

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △119 △222 △213 △217

増   減   率 △1.3％ － － －

(ご参考)

前期実績(平成 20 年２月期)
－ － － －

(2) 平成 21年２月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20年３月１日～平成21年２月28日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 8,812 126 81 11

今 回 修 正 （ Ｂ ） 8,688 △92 △128 △205

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △124 △218 △209 △216

増   減   率 △1.4％ － － －

(ご参考)

前期実績(平成 20 年２月期)
9,412 △186 △182 △529

２．通期業績予想修正の理由

世界的な景気後退が一層深刻化する中、消費者の生活防衛意識もさらに高まり、消費意

欲、外食意欲ともに冷え込みが続いております。当社におきましても、特に第４四半期(12

月、１月、２月)は、売上高が計画の 91.7％となり、その結果、売上総利益額が計画を下回

る結果となりました。また、原油高に起因する水道光熱費増加の影響が未だ続いているこ

とや、売上高減少による固定費負担率が高まったこと等により、利益面で、営業利益、経

常利益、当期純利益がそれぞれ計画を下回る見通しとなりましたので、業績予想を上記の

とおり修正いたします。

３．配当予想の修正

 １株当り配当金(円)

 中間期末 期 末 年 間

前 回 発 表 － １０．００   １０．００

今 回 予 想 修 正 － ５．００   ５．００

増 減 額 － △ ５．００   △ ５．００

前期実績(平成 20 年２月期) － １０．００   １０．００

４．配当予想の修正

当社は、収益力を強化し株主の皆様に対する継続的かつ安定した配当を行うことを基本

方針としております。しかしながら、上記のとおり、当事業年度における通期連結業績予

想は非常に厳しい見通しとなっておりますので、平成 21 年２月期におきましては１株当り

10 円 00 銭(年間配当金 10 円 00 銭)と発表しておりました期末配当予想を５円 00 銭(年間

配当金５円 00 銭)に修正させていただくことといたしました。

５．役員報酬の減額等

    通期業績予想の修正及び配当予想の修正を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、

以下のとおり役員報酬の減額等を実施いたします。

・ 代表取締役 : 月額固定報酬額の９０％減額

・ 取締役   : 月額固定報酬額の１０％減額

・ 常勤監査役 :  月額固定報酬額の１０％の自主返上

・ 本措置は平成 21 年３月より平成 22 年２月までの１年間とします。

(注)上記の予想につきましては、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上